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Elenco presidenti
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. ZENDRINI Angelo

. MANIN Leonardo

. SANTINI Giovanni

. CITTADELLA VIGODARZERE Andrea
. MENIN Lodovico

. RACCHETTI Alessandro

. RACCHETTI Alessandro

. PoLI Baldassare

. MENIN Lodovico

. CAvALLI Ferdinando

. MINICH Serafino Raffaele
. BELLAVITIS Giusto

. TURAZZA Domenico

. CANAL Pietro

. PAsINI Lodovico

. GAR Tommaso

. CITTADELLA Giovanni
. LAMPERTICO Fedele

. DE ZIGNO Achille

. CAVALLI Ferdinando

. BuccHIA Gustavo

. DE LEVA Giuseppe

. LAMPERTICO Fedele

. MINICH Angelo

. VLACoVICH Giampaolo
. PIRONA Giulio Andrea
. DE BETTA Edoardo

. LAMPERTICO Fedele

. LORENZONI Giuseppe
. LAMPERTICO Fedele

. DE GlovANNI Achille

1.03.1840

21.03.1840
3.06.1843

4.10.1845

6.11.1847

4.08.1850

19.03.1852
4.10.1854

30.01.1857
19.03.1859
29.03.1861
17.04.1863
20.03.1865
28.04.1867
27.05.1869
29.05.1870
14.08.1871
22.02.1874
22.02.1876
31.03.1878
11.04.1880
16.04.1882
17.04.1884
13.06.1886
24.08.1888
14.12.1890
4.12.1892

17.12.1894
17.01.1897
13.11.1898
15.11.1900

1840

1840-1843
1843-1845
1845-1847
1847-1850
1850-1852
1852-1854
1854-1857
1857-1859
1859-1861
1861-1863
1863-1865
1865-1867
1867-1869
1869-1870
1870-1871
1871-1874
1874-1876
1876-1878
1878-1880
1880-1882
1882-1884
1884-1886
1896-1888
1888-1890
1890-1892
1892-1894
1894-1897
1997-1898
1898-1900
1900-1902



32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

FocazzArRO Antonio

FAavARO Antonio

FERRARIS Carlo Francesco

VERONESE Giuseppe

PAPADOPOLI-ALDOBRANDINI Nicolo

STEFANI Aristide

MOLMENTI Pompeo

Riccl-CURBASTRO Gregorio

CATELLANI Enrico
SPICA Pietro
CRESCINI Vincenzo
BREDA Achille
TAMASSIA Nino
GIORDANO Davide
LANDuUCCI Lando
MESSEDAGLIA Luigi
MESSEDAGLIA Luigi
MESSEDAGLIA Luigi
MESSEDAGLIA Luigi
MESSEDAGLIA Luigi

MESSEDAGLIA Luigi

LAURA Ernesto (Commissario)

GoLA Giuseppe
GoLA Giuseppe
GoLA Giuseppe
CHECCHINI Aldo
CHECCHINI Aldo
CHECCHINI Aldo
CHECCHINI Aldo
CHECCHINI Aldo
MARzoOLO Francesco
MARzoLO Francesco
MARzoLO Francesco

VALERI Diego

27.11.1902
3.01.1905
27.01.1907
26.11.1908
8.01.1911
16.01.1913
13.12.1914
7.12.1916
21.12.1919
11.12.1921
23.12.1923
7.02.1926
19.02.1928
7.02.1930
4.02.1932
5.04.1934
4.09.1935
23.04.1937
5.10.1939
26.09.1941
9.08.1943
22.06.1945
29.11.1946
17.02.1949
30.06.1951
27.12.1952
24.12.1954
13.02.1957
5.03.1959
26.12.1960
23.01.1963
15.02.1965
28.03.1967
19.06.1969

1902-1905
1905-1907
1907-1908
1908-1911
1911-1913
1913-1914
1914-1916
1916-1919
1919-1921
1921-1923
1923-1926
1926-1928
1928-1930
1930-1932
1932-1934
1934-1935
1935-1937
1937-1939
1939-1941
1941-1943
1943-1945
1945-1946
1946-1949
1949-1951
1951-1952
1952-1954
1954-1957
1957-1959
1959-1960
1960-1963
1963-1965
1965-1967
1967-1969
1969-1971



66.
67.
68.
69.
70.
71.
72,
73.
74,
75.
76.
77,
78.
79.
80.
81.
82.
83.

VALERI Diego
ROSTAGNI Antonio
ROSTAGNI Antonio
ROSTAGNI Antonio
BRANCA Vittore
BRANCA Vittore
GHETTI Augusto
GHETTI Augusto
BENVENUTI Feliciano
BENVENUTI Feliciano
ZANETTIN Bruno
ZANETTIN Bruno
MAzzAROLLI Leopoldo
MAzzAROLLI Leopoldo
DANIELI Gian Antonio
DANIELI Gian Antonio
ORTALLI Gherardo

RINALDO ANDREA

23.12.1971
10.07.1973
5.09.1975
7.09.1977
11.06.1979
15.07.1982
6.08.1985
2.09.1988
27.05.1991
7.06.1994
20.06.1997
6.05.2000
20.05.2003
29.04.2006
09.07.2009
30.05.2012
5.06.2015
15.07.2021

1971-1973
1973-1975
1975-1977
1977-1979
1979-1982
1982-1985
1985-1988
1988-1991
1991-1994
1994-1997
1997-2000
2000-2003
2003-2006
2006-2009
2009-2012
2012-2015
2015-2021
2021-



Elenco vice presidenti
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. SANTINI Giovanni
. CITTADELLA VIGODARZERE Andrea
. MENIN Lodovico

. RACCHETTI Alessandro
. SANTINI Giovanni

. PoLI Baldassare

. MENIN Lodovico

. CAVALLI Ferdinando

. MiNIcH Serafino Raffaele

. BELLAVITIS Giusto

. TURAZZA Domenico

. CANAL Pietro

. PAsINI Lodovico

. GAR Tommaso

. CITTADELLA Giovanni
. LAMPERTICO Fedele

. DE ZIGNO Achille

. CAvALLI Ferdinando

. BuccHIA Gustavo

. DE LEVA Giuseppe

. LAMPERTICO Fedele

. MINICH Angelo

. VLACoVICH Giampaolo
. PIRONA Giulio Andrea
. DE BETTA Edoardo

. MINICH Angelo

. LAMPERTICO Fedele

. LORENZONI Giuseppe

21.03.1840
3.06.1843
4.10.1845
5.11.1847
12.04.1850
19.03.1852
4.10.1854
30.01.1857
19.03.1859
29.03.1861
2.04.1863
20.03.1865
11.03.1867
27.05.1869
9.10.1870
6.12.1871
1.02.1874
30.01.1876
14.03.1878
21.03.1880
19.02.1882
17.04.1884
13.06.1886
24.08.1888
14.12.1890
4.12.1892
28.12.1893
17.12.1894

1840-1843
1843-1845
1845-1847
1847-1850
1850-1852
1852-1854
1854-1857
1857-1859
1859-1861
1861-1863
1863-1865
1865-1867
1867-1869
1869-1870
1870-1871
1871-1874
1874-1876
1876-1878
1878-1880
1880-1882
1882-1884
1884-1886
1886-1888
1888-1890
1890-1892
1892-1893
1893-1894
1894-1897



29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57,
58.
59.
60.
61.
62.

RossI Alessandro

De GIovANNI Achille
FOGAZzzARO Antonio
FAVARO Antonio
Lioy Paolo

FERRARIS Carlo Francesco
VERONESE Giuseppe
PapADOPOLI Nicolo
STEFANI Federico
MOLMENTI Pompeo
Riccl-CURBASTRO Gregorio
PoLAcco Vittorio
CATELLANI Enrico
CRESCINI Vincenzo
VICENTINI Giuseppe
TAMASSIA Arrigo
GIORDANO Davide
LANDuUCCI Lando
MESSEDAGLIA Angelo
LAZzARINI Vittorio
LAZzARINI Vittorio
LAzzARINI Vittorio
LAzzARINI Vittorio
LAZzARINI Vittorio
MARANGONI Luigi
MARANGONI Luigi
TROILO Erminio
MARzOLO Francesco
MARzOLO Francesco
MARzOLO Francesco
MARzOLO Francesco
MARzOLO Francesco
VALERI Diego
VALERI Diego

17.01.1897
13.11.1898
15.11.1900
27.11.1902
5.08.1905
5.04.1906
27.01.1907
26.11.1908
8.09.1911
16.01.1913
13.12.1914
7.12.1916
16.04.1919
11.12.1921
23.12.1923
2.02.1926
19.02.1928
7.02.1930
4.02.1932
5.04.1934
5.09.1935
23.09.1937
5.10.1939
26.09.1941
29.11.1946
17.02.1949
30.01.1951
27.12.1952
24.12.1954
13.02.1957
5.03.1959
26.12.1960
23.01.1963
15.02.1965

1897-1898
1898-1900
1900-1902
1902-1905
1905-1906
1906-1907
1907-1908
1908-1911
1911-1913
1913-1914
1914-1916
1916-1919
1919-1921
1921-1923
1923-1926
1926-1928
1928-1930
1930-1932
1932-1934
1934-1935
1935-1937
1937-1939
1939-1941
1941-1946
1946-1949
1949-1951
1951-1952
1952-1954
1954-1957
1957-1959
1959-1960
1960-1963
1963-1965
1965-1967



63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74,
75.
76.
77,
78.
79.
80.
81.
82.

VALERI Diego
MARzOLO Francesco
MARzOLO Francesco
PALLUCCHINI Rodolfo
BRANCA Vittore
BRANCA Vittore
ROSTAGNI Antonio
GHETTI Augusto
SARTORI Franco
SARTORI Franco
ZANETTIN Bruno
ZANETTIN Bruno
MAzzAROLLI Leopoldo
MAzzAROLLI Leopoldo

LEPSCHY Antonio

DANIELI Gian Antonio
PASTORE STOCCHI Manlio
PASTORE STOCCHI Manlio

RINALDO Andrea
CONSOLO Claudio

28.03.1967
19.06.1969
23.12.1971
10.07.1973
5.09.1975
7.09.1977
11.06.1979
25.02.1983
6.08.1985
2.09.1988
27.05.1991
7.06.1994
20.06.1997
30.06.2000
20.05.2003

1967-1969
1969-1971
1971-1973
1973-1975
1975-1977
1977-1979
1979-1983
1983-1985
1985-1988
1988-1991
1991-1994
1994-1997
1997-2000
2000-2003
2003-2005

27.09.2006 2006-2009

09.07.2009
30.05.2012
5.06.2015

15.07.2021

2009-2012
2012-2015
2015-2021
2021-



Elenco degli amministratori

. CAsONI Giovanni

. ZANARDINI Giovanni
. VELUDO Giovanni

. VIGNA Cesare

. TRoIS Enrico Filippo
. TRoIS Enrico Filippo
. TRoOIS Enrico Filippo
. TRoIS Enrico Filippo
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. TRoIS Enrico Filippo

=
o

. TRoIS Enrico Filippo

-
-

. TRoIS Enrico Filippo

[ERY
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. BORDIGA Giovanni (Amm. interinale)

[EY
w

. MARANGONI Luigi

[EEN
S

. VITALI Fabio

=
(@)

. VITALI Fabio

[ERY
»

. VITALI Fabio

-
\‘

. VITALI Fabio

=
(0 0)

. VITALI Fabio

=
O

. DELL’AGNOLA Carlo Alberto

N
o

. DELL’AGNOLA Carlo Alberto

N
[y

. DELL’AGNOLA Carlo Alberto

N
N

. LuzzaTtTO Gino

N
w

. LuzzaTtTO Gino

N
S

. LuzzaTtTO Gino

N
(621

. LuzzaTTO Gino

N
()]

. MARCELLO DEL MAJNO Alessandro

N
-~

. MARCELLO DEL MAJNO Alessandro

N
oo

. MARCELLO DEL MAJNO Alessandro

26.07.1840
27.12.1854
17.07.1870
17.11.1889
21.12.1890
26.12.1896
15.07.1900
8.01.1905

13.06.1909
24.11.1913
24.11.1917
28.09.1933
8.11.1937

17.12.1939
9.11.1941

20.10.1946
28.11.1948
22.10.1950
26.10.1952
24.10.1954
25.11.1956
16.11.1958
30.10.1960
2.12.1962

17.01.1965
19.02.1967
4.05.1969

1840-1854
1854-1870
1870-1889
1889-1890
1890-1896
1896-1900
1900-1905
1905-1909
1909-1913
1913-1917
1917

1917-1933
1933-1937
1937-1939
1939-1941
1941-1946
1946-1948
1948-1950
1950-1952
1952-1954
1954-1956
1956-1958
1958-1960
1960-1962
1962-1965
1965-1967
1967-1969
1969-1971



29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.

PoLAcco Luigi
PoLAcco Luigi
PoLAcco Luigi
PoLAcco Luigi
LANFRANCHI Luigi
LANFRANCHI Luigi
LANFRANCHI Luigi
LANFRANCHI Luigi
BENVENUTI Feliciano
BENVENUTI Feliciano
VALCANOVER Francesco
VALCANOVER Francesco
VALCANOVER Francesco
VALCANOVER Francesco
ORTALLI GHERARDO
ORTALLI GHERARDO
FELLIN LORENZO
FELLIN LORENZO
FELLIN LORENZO

19.12.1971
29.04.1973
27.04.1975
24.04.1977
18.12.1977
29.04.1979
4.04.1982

20.04.1985
22.11.1986
30.04.1988
18.04.1991
30.04.1994
19.04.1997
6.05.2000

12.04.2003
29.04.2006

24.03.2012
5.06.2015

1971-1973
1973-1975
1975-1977
1977

1977-1979
1979-1982
1982-1985
1985-1986
1986-1988
1988-1991
1991-1994
1994-1997
1997-2000
2000-2003
2003-2006
2006-2009

16.05.2009- 06.06.2009  2009-2012

2012- 2015
2015-2021



Elenco segretari

. PAsSINI Lodovico

. PAsINI Lodovico

. PAsINI Lodovico

. SELVATICO Pietro

. VENANZI0 Girolamo
. NAMIAS Giacinto

. NAMIAS Giacinto

. NAMIAS Giacinto
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. NAMIAS Giacinto

=
o

. NAmI1AS Giacinto
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. Bizio Giovanni

[ERY
N

. Bizio Giovanni

=
w

. Bizio Giovanni

H
S

. Bizio Giovanni

[ERY
ol

. Bizio Giovanni

[ERY
»

. FamBRI Paulo

-
\'

. FamBRI Paulo

=
oo

. BERCHET Guglielmo

[EY
©

. BERCHET Guglielmo

N
o

. BERCHET Guglielmo

N
[y

. BERCHET Guglielmo

N
N

. TAMASSIA Giovanni (Nino)

N
w

. TAMASSIA Giovanni (Nino)

N
~

. BOrRDIGA Giovanni

N
(621

. BOrRDIGA Giovanni

N
(2]

. BORDIGA Giovanni

N
-~

. BORDIGA Giovanni

1.03.1840
15.10.1840
29.10.1844
12.04.1850
19.03.1852
12.08.1855
9.07.1859
19.05.1863
19.08.1867
12.01.1872
1.02.1874
28.02.1878
19.02.1882
7.03.1886
5.01.1890
20.07.1891
24.01.1894
1.07.1897
20.07.1902
29.03.1906
6.02.1910
25.09.1913
5.08.1917
31.08.1921
16.07.1925
8.07.1929
21.05.1933

1840

1840-1844
1844-1850
1850-1852
1852-1855
1855-1859
1859-1863
1863-1867
1867-1872
1872-1874
1874-1878
1878-1882
1882-1886
1886-1890
1890-1891
1891-1894
1894-1897
1897-1902
1902-1906
1906-1910
1910-1913
1913-1917
1917-1921
1921-1925
1925-1929
1929-1933
1933-1934



28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.

ORI Pietro

ORsl Pietro

ORsil Pietro

ORsI Pietro

ORsI Pietro

GNESOTTO Tullio

GNESOTTO Tullio

LiziErR Augusto

MARzoLO Francesco

MARCELLO DEL MAJNO Alessandro
MARCELLO DEL MAJNO Alessandro
MARCELLO DEL MAINO Alessandro
VALERI Diego

VALERI Diego

MARCELLO DEL MAJNO Alessandro
MORANDINI Giuseppe

MORANDINI Giuseppe

MORANDINI Giuseppe

GRioLI Giuseppe

GRioLI Giuseppe

GRioLI Giuseppe

SARTORI Franco

SARTORI Franco

8.03.1934

27.10.1935
23.09.1937
17.12.1939
9.11.1941

18.04.1943
20.10.1946
28.11.1948
22.10.1950
26.10.1952
24.10.1954
25.11.1956
21.12.1958
30.10.1960
2.12.1962

17.01.1965
19.02.1967
4.05.1969

29.11.1969
19.12.1971
29.04.1973
27.04.1975
24.04.1977

1934-1935
1935-1937
1937-1939
1939-1941
1941-1943
1943-1946
1946-1948
1948-1950
1950-1952
1952-1954
1954-1956
1956-1958
1958-1960
1960-1962
1962-1965
1965-1967
1967-1969
1969

1969-1971
1971-1973
1973-1975
1975-1977
1977-1979



Elenco vice segretari
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. APRILIS Bartolomeo

. Bizio Bartolomeo

. CARRER Luigi

. BIANCHETTI Giuseppe

. ZAMBRA Bernardino

. FARI0 Leovigildo Paolo
. FARIO Leovigildo Paolo
. Bizio Giovanni

. Bizio Giovanni

. ZANARDINI Giovanni

. ZANARDINI Giovanni

. BERTI Antonio

. TRoIS Enrico Filippo

. TRoIS Enrico Filippo

. TRoIS Enrico Filippo

. VIGNA Cesare

. BERCHET Guglielmo

. BERCHET Guglielmo

. CASSANI Pietro

. CASSANI Pietro

. OccIOoNI-BONAFFONS Giuseppe
. TAMASSIA Giovanni (Nino)
. TAMASSIA Giovanni (Nino)
. BORDIGA Giovanni

. BORDIGA Giovanni

. LAZzARINI Vittorio

. LAZzARINI Vittorio

23.02.1841
8.04.1842
30.05.1846
19.03.1852
10.08.1856
8.10.1858
29.09.1862
12.02.1864
6.03.1868
15.06.1870
26.07.1874
7.07.1878
11.05.1879
6.05.1883
2.07.1887
11.05.1890
30.08.1891
4.02.1894
31.03.1898
23.02.1902
25.07.1904
25.06.1908
16.06.1912
30.11.1913
5.08.1917
4.12.1921
16.07.1925

1841-1842
1842-1846
1846-1852
1852-1856
1856-1858
1858-1862
1862-1864
1864-1868
1868-1870
1870-1874
1874-1878
1878-1879
1879-1883
1883-1887
1887-1890
1890-1891
1891-1894
1894-1897
1898-1902
1902-1904
1904-1908
1908-1912
1912-1913
1913-1917
1917-1921
1921-1925
1925-1929



28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.

LAzzARINI Vittorio
LAZZARINI Vittorio
GNESOTTO Tullio
GNEsoTTO Tullio
GNEsoTTO Tullio
GNESOTTO Tullio
GNESOTTO Tullio
LiziErR Augusto
MARzoLO Francesco
BRUNETTI Mario
POMPEATI Arturo
POMPEATI Arturo
POMPEATI Arturo
ScoRrzA DRAGONI Giuseppe
ScoRrzA DRAGONI Giuseppe
MORANDINI Giuseppe
GRioLI Giuseppe
GRioLI Giuseppe
GRioLI Giuseppe
PALLUCCHINI Rodolfo
PALLUCCHINI Rodolfo
SARTORI Franco
GHETTI Augusto

GHETTI Augusto

8.07.1929

11.08.1933
8.03.1934

27.10.1935
23.09.1937
17.12.1939
9.11.1941

20.10.1946
27.03.1949
22.10.1950
26.10.1952
24.10.1954
25.11.1956
21.12.1958
30.10.1960
2.12.1962

17.01.1965
19.02.1967
4.05.1969

29.11.1969
19.12.1971
26.05.1973
27.04.1975
24.04.1977

1929-1933
1933-1934
1934-1935
1935-1937
1937-1939
1939-1941
1941-1943
1946-1948
1949-1950
1950-1952
1952-1954
1954-1956
1956-1958
1958-1960
1960-1962
1962-1965
1965-1967
1967-1969
1969

1969-1971
1971-1973
1973-1975
1975-1977
1977-1979



Elenco segretari della Classe di scienze fisiche, matematiche e naturali

1. GHETTI Augusto 29.04.1979 1991-1982
2. GHETTI Augusto 4.04.1982 1982-1983
3. GOTTARDI Vittorio 18.12.1983 1983-1985
4. DAL Co Carlo 26.11.1985 1985-1988
5. DAL Co Carlo 30.04.1988 1988-1991
6. DAL Co Carlo 18.04.1991 1991-1994
7. LEPSCHY Antonio 18.12.1993 1993-1994
8. LEPSCHY Antonio 30.04.1994 1994-1997
9. LEPSCHY Antonio 19.04.1997 1997-2000
10. LEPSCHY Antonio 6.04.2000 2000-2003
11. DANIELI Gian Antonio 12.04.2003 2003-2006
12. RINALDO Andrea 29.04.2006 2006-2009

13. RINALDO Andrea
14. RINALDO Andrea

06.06.2009 2009-2012
24.03.2012 2012-2015

! Con I’entrata in vigore dello Statuto approvato con D.P.R. 14.12.1977, n. 1207, le cariche di Segretario ¢ di Vice
Segretario del Consiglio di Presidenza sono mutate in quelle di Segretario della Classe di scienze fisiche, matematiche e
naturali e di Segretario della Classe di scienze morali, lettere ed arti.



Elenco dei segretari della Classe di scienze morali, lettere ed arti.

1. PoLAcco Luigi 20.05.1979 1979-1982
2. PoLAccoO Luigi 4.04.1982 1982-1985
3. PoLAcco Luigi 20.04.1985 1985-1986
4. MAZzAROLLI Leopoldo 15.06.1986 1986-1988
5. MAZzZAROLLI Leopoldo 30.04.1988 1988-1991
6. PASTORE STOCCHI Manlio 18.04.1991 1991-1994
7. PASTORE STOCCHI Manlio 30.04.1994 1994-1997
8. PASTORE STOCCHI Manlio 19.04.1997 1997-2000
9. PASTORE STOCCHI Manlio 6.05.2000 2000-2003
10. PASTORE STOCCHI Manlio 12.04.2003 2003-2006

11. PASTORE STOCCHI Manlio
12. ORTALLI Gherardo
13. ORTALLI Gherardo

29.04.2006 2006-2009
06.06.2009 2009-2012
24.03.2012 2012-2015



